
 

KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI 

UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 

PROGRAM PASCASARJANA 
Jalan Colombo Nomor 1 Yogyakarta 55281 

Telepon (0274) 550835, 550836   Fax (0274) 520326 
Laman: pps.uny.ac.id E-mail: pps@uny.ac.id, kerjasama_pasca@yahoo. com 

 

KEPUTUSAN DIREKTUR PROGRAM PASCASARJANA 
UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 

NOMOR 111 TAHUN 2018 
TENTANG 

KOMISI PEMBIMBING PENULISAN TESIS MAHASISWA PROGRAM MAGISTER (S-2) 
PROGRAM STUDI PENELITIAN DAN EVALUASI PENDIDIKAN KELAS A DAN B  

PROGRAM PASCASARJANA UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA ANGKATAN TAHUN 2017 
 

DIREKTUR PROGRAM PASCASARJANA 
UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 

 
Menimbang       : a. bahwa dalam kegiatan akademik Program Pascasarjana Universitas Negeri 

Yogyakarta mensyaratkan disusunnya sebuah tesis sebagai salah satu 
persyaratan menyelesaikan studi Program Magister (S-2). 

b. bahwa untuk membimbing penulisan tesis tersebut perlu diangkat Komisi 
Pembimbing Tesis yang mempunyai kewenangan dan kemampuan 
akademik. 

c. bahwa untuk keperluan dimaksud perlu ditetapkan Komisi Pembimbing 
dengan Keputusan Direktur. 

Mengingat        : 1. Undang-undang RI Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan 
Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4301);. 

2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 Tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi 
(Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5500); 

3. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 93 Tahun 1999, tentang 
Perubahan IKIP Yogyakarta menjadi Universitas Negeri Yogyakarta. 

4. Keputusan Menteri Ristek dan Dikti Republik Indonesia Nomor 
107/M/KPT.KP/2017, tentang  Pemberhentian dan Pengangkatan Rektor 
Universitas Negeri Yogyakarta. 

5. Keputusan Mendiknas Republik Indonesia Nomor 23 tahun 2011, tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Universitas Negeri Yogyakarta. 

6. Keputusan Mendiknas Republik Indonesia Nomor 34 Tahun 2011, tentang 
Statuta Universitas Negeri Yogyakarta. 

7. Keputusan Rektor Universitas Negeri Yogyakarta Nomor: 
1054/UN34/KP/2017, tentang Pengangkatan Direktur Program 
Pascasarjana Universitas Negeri Yogyakarta. 

8. DIPA Universitas Negeri Yogyakarta Nomor : SP DIPA 
042.01.2.400904/2018. Tanggal 5 Desember 2017. 

   

M E M U T U S K A N 

 

Menetapkan      :  

PERTAMA         : Komisi Pembimbing Penulisan Tesis Mahasiswa Program Magister (S-2) 
Program Studi Penelitian dan Evaluasi Pendidikan Program Pascasarjana 
Universitas Negeri Yogyakarta Angkatan Tahun 2017 sebagaimana pada 
Lampiran Keputusan ini. 

KEDUA            : Komisi Pembimbing yang namanya tersebut pada diktum pertama keputusan 
ini diserahi tugas membimbing penulisan dan menguji Tesis . 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:pps@uny.ac.id


 
 
 
 

KETIGA            : Biaya yang diperlukan dengan adanya keputusan ini dibebankan pada 
Anggaran DIPA tahun 2018 dengan ketentuan Honorarium untuk Gol. III 
sebesar Rp. 1.800.000,- untuk Gol. IV Sebesar Rp. 2.000.000,- per 
mahasiswa dan dibayarkan dua tahap yaitu: 
Tahap I dibayarkan pada saat awal penulisan tesis. 
Tahap II dibayarkan pada akhir penulisan tesis yaitu pada saat 

- Ujian akhir 
- Dinyatakan DO 
- Meninggal 

KEEMPAT        : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.  
KELIMA           : Segala sesuatu akan diubah dan dibetulkan sebagaimana mestinya, apabila 

di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam keputusan ini. 
 

Ditetapkan di  Yogyakarta 
Pada Tanggal 19 Februari 2018 

Direktur, 

 
 
 
 
Tembusan: Prof. Dr. Marsigit, M.A.  
1. Rektor Universitas Negeri Yogyakarta NIP 19570719 198303 1 004 
2. Wakil Rektor I, II UNY 
3. Wakil Direktur I, II  PPs UNY  
4. BPP PPs UNY 
5. Kabag BUPK UNY 
6. Yang bersangkutan 

  

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



LAMPIRAN KEPUTUSAN DIREKTUR 
PROGRAM PASCASARJANA 

UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 

NOMOR 111 TAHUN 2018 
TANGGAL 19 FEBRUARI 2018 
 

TENTANG 

KOMISI PEMBIMBING PENULISAN TESIS 
MAHASISWA PROGRAM MAGISTER (S-2) 
PROGRAM STUDI PENELITIAN DAN 
EVALUASI PENDIDIKAN PROGRAM 
PASCASARJANA UNIVERSITAS NEGERI 
YOGYAKARTA ANGKATAN TAHUN 2017 

 
 

DAFTAR MAHASISWA, NIM, JUDUL TESIS DAN PEMBIMBING PENULISAN TESIS S-2 

PROGRAM STUDI PENELITIAN DAN EVALUASI PENDIDIKAN KELAS A DAN B 
PROGRAM PASCASARJANA UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 

ANGKATAN TAHUN 2017 

 

KELAS : A 

No Nama Mahasiswa NIM Judul Tesis 
Nama 

Pembimbing 

1 Septiana Farida  17701251019 Pengembangan soal Bahasa Indonesia 

berbasis kearifan lokal pada materi teks 

kelas X SMA/MA  

Dr. Kastam 

Syamsi 

2 Ali  17701251020 Diagnostik kesulitan belajar matematika 

siswa SMA dengan menggunakan model 

DINA 

Dr. Jailani 

3 Ambar Rizqi 

Firdausa  

17701251017 Implementasi Assessment Dinamik dalam 

memantau perkembangan Mutu 

Pendidikan SMK Pariwisata di Yogyakarta 

Dr. Haryanto,  

M.Pd., M.T 

4 Muchlisin  17701251004 Perbandingan berbagai Teknik Estimasi 

Relibilitas  

Dr. Farida A. 

Setiawati, M.Si 

5 Fahmi Ziyyad Al-

Afthoni  

17701251014 Karakter pendidik dan peserta didik 

dalam menghadapi Ujian Nasional di MA 

Sunni Darussalam 

Prof. Djemari 

Mardapi, Ph.D 

6 Regina Ratih 

Fardhila  

17701251016 Penggunaan Mind Map sebagai alat 

asesmen kemampuan berpikir kreatif 

siswa SMA 

Dr. Edi Istiyono, 

M.Si 

7 Untung Desy 

Purnamasari 

17701251018 Konstruksi tes untuk mendeteksi 

miskonsepssi pada materi kimia SMA 

semester gasal 

Dr. Das Salirawati, 

M.Si 

8 Nurul Hamidah  17701251006 Penilaian Holistik dengan Authentic 

Assessment  untuk mengukur 

kemmapuan akademik dan karakter 

siswa SD pada pembelajaran muatan 

lokal budaya Banyumasan 

Prof. Dr. Badrun 

Kartowagiran  

9 Alvira Pranata  17701251012 Evaluasi Kebijakan program 

penyelenggaraan pendidikan inklusif di 

SMA kota Yogyakarta  

Dr. Sari Rudiyati 

10 Aulia Ninda 

Haryoni  

17701251001 Perspektif pendidikan bagi anak jalanan 

(Studi kasus pada komunitas Save Street 

Children Jogja) 

 

Dr. Istiana 

Hermawati, M.Sos 



No Nama Mahasiswa NIM Judul Tesis 
Nama 

Pembimbing 

11 Eni Rahmawati  17701251003 Evaluasi Pembelajaran kesenian daerah 

dalam menanamkan karakter cinta tanah 

air di kelas tinggi sekolah dasar kota 

Surakarta 

Prof. Dr. Tri Hartiti 

Retnowati  

12 Irma Nur Afidah  17701251005 Evaluasi kurikulum pada muatan lokal 

Bahasa Perancis di SMA Kota Yogyakarta 

Dr. Amat Jaedun 

13 Rifai Nurmansah  17701251008 Mahasiswa dan anti kolektif-kolektivisme: 

Evaluasi karakter positif dan negatif 

sebagai dasar membangun keunggulan 

lokal 

Dr. Aman 

14 Alfiriani Rusmita 

Sukardi  

17701251007 Evaluasi implementasi kebijakan kelas 

olahraga dalam meningkatkan prestasi 

olahraga di Sekolah Menengah 

Dr. Guntur 

15 Efi Septianingsih  17701251013 Evaluasi pendidikan Lukis lanjut pada 

tugas akhir Universitas Sarjanawiyata 

Tamansiswa Yogyakarta 

Dr. Harun, M.Pd. 

16 Rafsanjani 

Supardi  

17701251002 Identifikasi miskonsepsi peserta ddidik 

materi kimia menggunakan two-tier 

multiple choice diagnostic instrumen 

Dr. Edi Istiyono, 

M.Si 

17 Fatimah Az Zahra  17701251015 Evaluasi hasil revitalisasi pendidikan 

vokasi pada Sekolah Menengah Kejuruan 

tahun 2017 

Prof. Dr. Badrun 

Kartowagiran  

 

 
 

 
 

KELAS : B 

No Nama Mahasiswa NIM Judul Tesis Nama Pembimbing 

1 Kartika 

Pramudita 

17701251021 Pengembangan Soal Matematika SMP 

Berbasis Kearifan Lokal 

Dr. R. Roosnawati 

2 Uswatun 

Hasanah 

17701251022 Pengembangan instrument leisure 

reading secara online pada remaja 

berbasis CAT 

Prof. Djemari 

Mardapi, Ph.D 

3 I Nyoman Indhi 

W. 

17701251023 Pengaruh Nilai Agama, Budaya dan 

Industri Pariwisata terhadap Pendidikan 

Ekologi SD di Nusa Peninda, Bali 

Dr. Amat Jaedun 

4 Arina Husna 

Zaini 

17701251024 Pengembangan soal penalaran dan 

pembuktian matematika SMA 

Dr. Heri Retnawati, 

M.Pd 

5 Aristiawan 17701251025 Model Penilaian Problem Solving Thinking 

peserta didik pada Pembelajaran Fisika 

SMA 

Dr. Edi Istiyono, 

M.Si 

6 Rigia Tirza H. 17701251026 Pengembangan instrumen penilaian 

pendidikan karakter secara holistik 

untuk siswa sekolah dasar 

 

Dr. Sri Wening, 

M.Pd. 



No Nama Mahasiswa NIM Judul Tesis Nama Pembimbing 

7 Tari Indriani 17701251027 Diagnosis kesulitan koneksi, penalaran 

dan pembuktian matematis siswa SMA di 

Pontianak 

Dr. Heri Retnawati, 

M.Pd 

8 Dyah Ayu 

Fitriana 

17701251028 Sistem kenaikan kelas yang mendukung 

peningkatan motivasi belajar matematika 

Dr. Supahar, M.Si 

9 Hendrawansyah 17701251030 Evaluasi Dampak Kebijakan Sistem 

Zonasi dalam Penerimaan Siswa Baru di 

SMA Negeri Kabupaten Bima 

Prof. Zamroni, 

Ph.D 

10 Rosyita 

Anindyarini 

17701251031 Studi Perkembangan Kemampuan 

Literasi Matematika Siswa SMA/MA Kelas 

X dan XI se-Kota Surakarta 

Dr. R. Roosnawati 

11 Tri Wulaningrum 17701251032 Analisis Kesenjangan Softskill Lulusan 

SMK dengan Kebutuhan Tenaga Kerja 

Industri 

Dr. Samsul Hadi, 

M.Pd., M.T.  

12 Sofi Saifiyah 17701251033 Pengembangan perangkat tes 

pengukuran kemampuan koneksi dan 

representasi matematika kelas XI 

Dr. Heri Retnawati, 

M.Pd 

13 Muhammad 

Sabri 

17701251034 Potret Kemampuan Literasi Komunikasi 

Matematis Siswa MA/SMA 

Dr. Jailani 

14 Indah Purnama 

S. 

17701251035 Evaluasi Pembelajaran di Berbagai 

Pondok Pesantren se-Kebupaten Aceh 

Tamiang 

Dr. Widihastuti 

15 Dewi Saputri 17701251036 Evaluasi Kemampuan Siswa untuk 

Mendukung Pelestarian Lingkungan 

Hidup di SMA Kota Singkawang 

Prof. Dr. Lucky 

Herawati, SKM., 

M.Sc 

16 Pangestika Nur 

Afnia 

17701251037 Pengembangan Instrumen Tes Berbasis 

CAT untuk Mengukur HOTS Siswa SMA 

pada Mata Pelajaran Kimia 

Dr. Edi Istiyono, 

M.Si 

17 Anisa Safitri 17701251038 Estimasi Kemampuan Literasi 

Matematika Siswa ditinjau dari Teori 

Klasik dan Teori Respon Butir pada Siswa 

SMP Kelas VIII 

Dr. Heri Retnawati, 

M.Pd 

18 Kartika Kirana 17701251039 Peta karakter Pancasila dalam 

pelaksanaan pendidikan di Sekolah 

Dasar se-Kecamatan Berbah 

Dr. Suranto, 

M.Pd., M.Si 

 

Direktur, 
 
 
 
 

Prof. Dr. Marsigit, M.A. 
 NIP. 19570719 198303 1 004 


